Al-Farabi Adalah seorang filosof muslim yang memiliki nama lengkap Abu Nashr Muhammad ibnu Tarkhan ibnu Auzalagh, yang biasa disingkat menjadi Al-Farabi. Is lahir di Wasij, distrik Farab, Turkistan pada tahun 257 H/870 M.¹²

Fazlur Rahman : adalah seorang filosof asal Pakistan selain itu dia dikenal sebagai pendidik dan pembaharu Islam liberal yang terkemuka. Fazlur Rahman merupakan filosof kontemporer yang selalu serius melakukan kritik terhadap isu-isu maupun masalah kontemporer.

¹⁰ KBBI, Balai Pustaka 2009, .